
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2024

L’ anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di luglio alle ore 20:00, nella sala destinata
alle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCHIAVON SABRINA SINDACO Presente
SCATTOLIN STEFANO VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
BERTATO SABINA ASSESSORE Presente
FURLAN RACHELE ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
La Sig.ra SCHIAVON SABRINA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 03/07/2024 sono stati forniti indirizzi
alla delegazione trattante per la destinazione delle risorse di parte stabile e variabile;
-con determinazione n. 108 del 04/07/2024 è stato costituito definitivamente il fondo per le
risorse decentrate di parte stabile e di parte variabile per l’anno 2024;

DATO ATTO che a conclusione delle trattative svolte dalla delegazione di parte pubblica e
di parte sindacale in data 16/07/2024 è stata sottoscritta la preintesa Allegato A)
sull’accordo sull’utilizzo delle risorse decentrate–contratto collettivo decentrato integrativo
2024-2026 annualità economica 2024;

VISTA la relazione tecnico–contabile alla preintesa redatta dal Responsabile del Servizio
Finanziario (Allegato B) e il parere favorevole del Revisore dei Conti del 22/07/2024
(Allegato C), reso ai sensi dell’art.8–7°comma-del C.C.N.L. 16/11/2022;

RITENUTO, quindi, di autorizzare, ai sensi dell’art.8, comma 7, del CCNL 16/11/2022, la
delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo
decentrato integrativo 2024-2026 per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’annualità
economica 2024 come da Allegato A;

PRECISATO che il fondo, come costituito con la determinazione n. 108 del 04/07/2024
rispetta i limiti previsti dalla normativa vigente;

VISTO l’art.40 bis, comma 4, del D.Lgs.n.165/2001, che impone alle Pubbliche
Amministrazioni di pubblicare sul proprio sito istituzionale i contratti integrativi stipulati,
unitamente alla relazione illustrativa e alla relazione tecnico-finanziaria certificate dagli
organi di controllo in materia di contrattazione integrativa;

RICHIAMATO l’art.11, comma 8, lett. c) del D.Lgs. n.150/2009, che obbliga le
Amministrazioni a pubblicare sul proprio sito istituzionale nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito “l’ammontare dei premi collegati alla performance stanziati e
l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti”;

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi
dell’art.49–1° comma del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e la
relazione tecnico–contabile alla preintesa redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il CCNL 16/11/2022;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs.165/2001;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

VISTO il D.Lgs.267/2000;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art.97 del D.Lgs.n.267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.8, comma 7, del CCNL 16/11/2022, la delegazione
trattante di parte datoriale alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo
decentrato integrativo per il triennio 2024-2026 e dell’Accordo sull’utilizzo delle
risorse decentrate per l’annualità economica 2024 come da documento Allegato A;

2. di precisare che sono state acquisite la relazione tecnico–contabile alla preintesa
redatta dal Responsabile del servizio finanziario come da documento Allegato B ed
il parere favorevole del Revisore dei Conti come da documento Allegato C, resi ai
sensi dell’art.8, 7°comma, del C.C.N.L. 16/11/2022;

3. di trasmette all’ARAN, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il testo contrattuale, ai
sensi dell’art.8, comma 9, del C.C.N.L. 16/11/2022 del comparto Autonomie locali;

4. di effettuare le pubblicazioni sul sito istituzionale di cui all’art.40bis, comma 4, del
D.Lgs. n.165/2001e s.m.i. e all’art.11, comma 8, lett. c) del D.Lgs. n.150/2009 e
s.m.i.;

5. di dare mandato ai Responsabili di Area di dare attuazione agli istituti previsti dal
CCDI;

6. di assolvere l’obbligo della pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, in adempimento a quanto
disposto dal D.lgs.n.33/2013;

7. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4,delT.U.–
D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 e
147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi dell’art. 97,
comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 22-07-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Peraro Paola

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 22-07-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO

Peraro Paola

*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 23-07-2024 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCHIAVON SABRINA Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola






























































